
Lima, 2 B SEl. 2009

VISTO el Informe N° 663 . 2009.AGN/OGAJ de la Oficina
,~.o<: General de Asesoría Jurídica, sobre Solicitud de Regularizacíón de Escritura

''".. ,. ~\ Pública presentado por don Justo David Salomón Vásquez con Reg. N° 904717;
? "'. f '~,. .: ~
~.,. ~ <) ('
"-<' ••••• ~,:,-'-0;~_ ~') CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo dispuesto en los artículos 61°,62° y 63°
del D.Leg. N° 1049 - Ley de Notariado, y la Directiva N° 006-2008-AGN/DNDAAI
aprobada por Resolución Jefatural N° 483-2008-AGN/J, la regularización de
Escrituras Irregulares que custodia el Archivo General de la Nación, en su
conjunto, se realizarán mediante un proceso técnico - administrativo, vía solicitud
dirigida a la Jefatura Institucional;



Jurídica;
Con la Opinión favorable de la Oficina General de Asesoría

ACIOt\

SE RESUELVE:

Con los visados de la Dirección Nacional de Desarrollo
Archivístico y Archivo Intermedío, de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de
la Oficina Técnica Adminístrativa;

/

ARTíCULO ÚNICO,- Declarar PROCEDENTE la solicitud de
Regularización de Escritura Pública, presentada por el recurrente, por los
fundamentos de hecho y derecho que se exponen; en consecuencia,
PROCEDE la intervención del Doctor Juan Bélfor Zárate del Pino, Notario
Público, quien completará el espacio vacio respecto al apellido materno de
Justo David Salomón obrante en el folio número 12,573; con indicación de la
fecha en que se verifica este acto, debiéndose adherir la presente resolución y sus

.~"~~d'?,,{;'...antecedentes a la escritura materia de autos.
"":;.,~ ••••••.~'2c.~ ...

.•. fo.< -~_;¡.

~ '{- REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y NOTIFíQUESE.
v"'o


	00000001
	00000002

